令和２年４月６日
保護者の皆様

昭島市立富士見丘小学校
校長 稲垣 達也

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するご連絡 ① 通常学級版

 明日７日(火)から５月６日(水)から臨時休校となります。その間、様々な連絡事項等が追加され

ると思われますので、随時、学校メールや学校ホームページで発信していきますので、ご理解とご

協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 当面の対策

（１）学年登校日  ：各学年 週１回（計３回）、３時間授業、給食後下校します。

（２）家庭への電話：始業式から最初の登校日までに、担任が電話で様子を伺ったり相談を受けたりします。

（３）預かり      ：真に必要な場合等、学校で児童を預かります。補習等ではありません。

（４）自宅時間割  ：学年毎に、児童の自宅での過ごし方を、週毎の時間割として例示します。

（５）健康チェック：毎日の健康チェックを、児童とともに、すべての教職員も実施します。

（６）三者面談  ：休校期間の後半に、担任の先生との三者面談及び校長面談を実施します。10～15分

＆校長面談  （担任との面談後、お子さんと一緒に、校長室にお寄りください。５分程度）

（７）校長先生からの課題 ： 校長が、登校日に、各教室で説明した上で、自主学習の課題を出します。

（８）学校ホームページのリニューアル ： 必要な情報、有用な情報を随時発信します。

※（１）から（２）については、下記の通り。（３）から（６）については、別途連絡済み。

２ 学校再開までのスケジュール

３ 学年登校日について
（１） ４月１３日（月）から５月１日（金）の間。

（２） 週に一日 、曜日毎に学年を指定して、分散登校。

（３） 朝の健康チェックの際に発熱・咳等の体調不良がある場合には登校できません。

自宅休養される場合や登校を見合わせる場合には欠席の扱いとはなりません。

（４）欠席等の場合は、通常通り、必ず学校へ連絡してください。

6日(月) ７日(火) ８日(水) ９日(木) 10日(金)

始業式

入学式    －

13日(月) 14日(火) 15日(水) 16日(木) 17日(金)

１・６年生

登校日①
－

２・５年生

登校日①
－

３・４年生

登校日①

20日(月) 21日(火) 22日(水) 23日(木) 24日(金)

１・６年生

登校日②
－

２・５年生

登校日②
－

３・４年生

登校日②

27日(月) 28日(火) 29日(水) 30日(木) １日(金)

１・６年生

登校日③

２・５年生

登校日③
昭和の日 －

３・４年生

登校日③

４日(月) ５日(火) ６日(水) ７日(木) ８日(金)

みどりの日 こどもの日 振替休日
学校再開

通常授業
通常授業

新学期

開始

学校再開

三者面談

期間開始
三者面談

期間終了

預かり期間

開始

預かり

終了

※必ず前日までに連絡してください。

「預かり申込書」も必要です。

（５） 登 校  ８：１５

１校時  ８：４５ から  ９：３０ まで

２校時  ９：３５ から １０：２０ まで

中休み １０：２０ から １０：４０ まで

３校時 １０：４５ から １１：３０ まで

給 食 １１：３０ から １２：１５ まで

下 校 １２：３０

（６）時間割    ※ 持ち物など、詳しくは、学年だよりをご覧ください。

登校日 時間 １－１ １－２ ２－１ ２－２ ３－１ ４－１ ５－１ ６－１

１日目

13/15/17

１校時 国語 国語 国語 国語 国語 国語 国語 国語

２校時 学活 学活 算数 算数 道徳 算数 算数 体育

３校時 算数 算数 道徳 道徳 算数 道徳 理科 算数

２日目

20/22/24

１校時 国語 国語 国語 国語 国語 算数 国語 国語

２校時 体育 体育 算数 図工 体育 国語 体育 算数

３校時 算数 算数 図工 算数 算数 体育 算数 社会

３日目

27/28/1

１校時 国語 国語 国語 国語 図工 国語 国語 国語

２校時 図工 算数 体育 体育 国語 算数 算数 算数

３校時 算数 図工 算数 算数 算数 図工 学活 学活

４ 学級担任からの電話連絡について
（１）休校期間中の最初の登校日①までに、担任から一度、各家庭に電話連絡をします。

兄弟関係は、いずれかの担任が電話します。

（２）電話をする時間帯は、勤務時間内です。

おおむね８時 30分から 16時 30分の間に電話をさせていただきます。

（３）学校から発信される電話番号は、以前お知らせした通りです。(下記参照)

（４） 電話に出ることができなかった場合（原則、繰り返しの電話はしませんので）

① 翌日（休日を除く）までに上記の時間帯に、折り返し電話してください。

② 折り返しの電話番号は、学校の固定電話へお願いします。携帯には掛けないでください。

 学校の固定電話  学校への専用電話   ↓ に電話してください

8:30 から 16:30 まで  ０４２－５４１－００５５

③ 折り返しの専用電話には、電話に出た職員が対応します。

児童の様子を簡潔に伝えていただければけっこうです。

ただし、三者面談の日程変更等、相談がある場合は担任を呼び出してください。

 保護者が学校に電話をする場合 学校が保護者に電話をする場合

携帯電話

  学校からの電話は、
この番号から掛かってきます。
・副校長専用 070-5451-6737
・職員室１  070-5014-2304
・職員室２  080-3022-4892
・事務室   070-5451-6778
・保健室   070-5014-6299
・さくら、きこえとことば 別回線

固定電話

学校に電話する場合、
必ずこの番号に掛けてください。

０４２－５４１－００５５

どの番号から掛かってきても、
学校へ折り返し電話する場合は、
固定電話にかけてください。
携帯電話にはかけないでください。